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Schriftelijke vragen
ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar

Datum dinsdag 28 juli 2020 Datum verzending 13 augustus 2020
Uw kenmerk Bijlage 0
Ons zaaknummer Z/20/044589/199798

Onderwerp Vergunningen, toezicht en handhaving in Wassenaar

Geachte Raad,

Door raadslid Van Sloten van de Groen Links-fractie zijn op dinsdag 16 juni 2020 vragen gesteld met betrekking tot vergunningen, toezicht en handhaving in Wassenaar. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1.
Wat is het huidige VTH-beleidsplan?

Antwoord 1.
Het huidige plan is het Vergunningen-, Toezicht en Handhavingsbeleidsplan Wassenaar 2016-2019

Vraag 2.
Welk VTH-uitvoeringsprogramma wordt dit jaar toegepast?

Antwoord 2.
Voor 2020 is nog geen uitvoeringsprogramma vastgesteld. Daarom wordt het uitvoeringsprogramma 2019 nog toegepast. Het voornemen was om het uitvoeringsprogramma voor 2020 tegelijk met het beleidsplan 2020-2024 vast te stellen. Door de in antwoord 4 beschreven redenen is dat niet gebeurd.

Vraag 3.
Deelt u de mening van GroenLinks dat, om als raad effectief te kunnen (bij)sturen, het uitvoeringsprogramma en de evaluatie uiterlijk in het eerste kwartaal van het jaar aan de raad moet worden verzonden?

Antwoord 3.
Deze mening delen wij zeker. Daarom zal voor de komende beleidscyclus van 4 jaar zal daar in de urenbegrotingen capaciteit voor worden geraamd.
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Vraag 4.

In het evaluatieverslag 2018 (verzonden als bijlage bij informatiebrief 48 in 2019) staat in de inleiding:

“Dit verslag is onderdeel van de uitvoering van het VTH-beleidsplan 2016-2019. In dit verslag is weergegeven hoe de uitgevoerde VTH-activiteiten in 2018 zich verhouden tot 2016. Een vergelijking over de jaren 2016 tot en met 2019 wordt gemaakt bij de evaluatie van het beleidsplan. Dit is vooralsnog gepland in het laatste kwartaal van 2019.”

Is deze vergelijking gemaakt en zo ja kan deze met de raad worden gedeeld? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4.
Deze vergelijking is niet gemaakt. Door de komst van de omgevingswet is het lang onduidelijk geweest of het opportuun was om nog een op zichzelf staand/sectoraal VTH-beleidsplan te maken Hierdoor is pas begin 2020 een start gemaakt met de voorbereidingen waar een evaluatie van het beleidsplan 2016-2019 deel van was. Een belangrijk onderdeel van die voorbereidingen was ook een aantal overleggen die schier onmogelijk digitaal gehouden kunnen worden. Helaas is daarom het proces door de Corona-crisis en de onmogelijkheid om fysiek te overleggen stil komen te liggen.

Vraag 5.
In informatiebrief 48 uit 2019 staat:

“Net als uit de evaluaties van de uitvoeringsprogramma’s over 2016, 2017 blijkt dat de uitvoeringsdoelstellingen in 2018 wederom onvoldoende gehaald zijn.”

Deelt u de mening dat als uitvoeringsdoelstellingen al jaren niet zijn gehaald dit vraagt om een bijstelling van beleid of ophoging van capaciteit? En dus bespreking met de raad?

Antwoord 5.
Ja, die mening delen wij. In hoeverre het niet halen van de uitvoeringsdoelstellingen te wijten is aan de formuleringen of aan de beschikbare capaciteit zal moeten blijken uit de evaluatie van het beleidsplan over 2016-2019. Mede op basis van die conclusies wordt het beleid voor 2020-2024 worden vorm gegeven.

Vraag 6.
In de begroting 2019 is door de raad besloten extra budget beschikbaar te stellen voor BOA’s. Is het beleid hierop aangepast?

Antwoord 6.
Het huidige beleid is daarop niet aangepast. Het extra budget is verwerkt in de jaarplanningen.
Ook is de uitgebreide capaciteit aan BOA’s de basis waarmee de prioritering voor de APV gerelateerde onderwerpen wordt gedaan in het beleidsplan voor 2020-2024. De afgelopen tijd hebben de maatregelen rond COVID-19 een flinke inzet van de BOA’s vereist.
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Vraag 7.
“In het VTH-beleidsplan 2020-2024 zullen de prioriteiten en de doelstellingen afgestemd worden op de beschikbare capaciteit. Indien nodig zal daaropvolgend in de kadernota 2020 een voorstel opgenomen worden om de dan nog resterende capaciteitsverschillen op te lossen.”
Kennelijk was het de bedoeling het nieuwe VTH-beleidsplan 2020-2024 voor de kadernota 2020 vast te stellen. Waarom is dit niet gedaan?

Antwoord 7.
De planning was dat eind 1e kwartaal van dit jaar het VTH beleidsplan 2020-2024 vastgesteld zou worden en ter informatie aan u verstuurd zou worden. Zoals al in antwoord 4 is verwoord is het opstellen van het beleidsplan voor 2020-2024 stil komen te liggen. Nu de mogelijkheden weer ruimer zijn geworden om fysiek te overleggen kan het proces weer worden opgestart. De herziene planning ziet toe op vaststelling van het plan door het college medio het 4e kwartaal van dit jaar.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

drs. H.I.P. Oppatja, drs. L.A. de Lange,
Gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

